
Číslo smlouvy objednatele: 1256/2021-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXX
Email:  XXXXXXXXXXX X 

                             XXXXXXXXXXX
Tel:                          XXXXXXXXXXX
Email:                      XXXXXXXXXXX

Zhotovitel:
Garden Forest Park s.r.o. 
Sídlo: Rybná 716/24, Praha 1 110 00
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C,

vložce 237 731
Zastoupen: Igorem Kotzmannem
IČO: 03786978
DIČ: CZ03786978
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXX 
Email: XXXXXXXXXXX

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 19. 5. 2021 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 1256/2021 – SML na akci „Hráze Střeň – dosypání snížených míst“ (dále jen 
„smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá v opravě odsazené ochranné hráze řeky Moravy. V rámci 
realizace akce má dojít k doplnění snížených míst koruny hráze do projektované nivelety a tvaru 
dvou samostatných úseků ochranné hráze. 

3. Po stržení ornice v rámci SO 02 bylo zjištěno, že pod ornicí se nenachází zhutněné soudržné 
vrstvy, jak předpokládala PD. Bylo zjištěno, že původní vyjeté koleje byly pomístně doplněny 

mailto:fochler@pmo.cz


Číslo smlouvy objednatele: 1256/2021-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 2)

geotextilií a vrstvou kameniva frakce 63-120, které byly překryty orniční vrstvou a zatravněny. 
Pomístně byly nalezeny také cihly a betonové bloky až 30 cm silné.  

Na základě těchto zjištění je nutné nevhodné vrstvy odstranit a nahradit novými tak, aby nebyla 
ohrožena bezpečnost protipovodňové hráze. Celkem je nutné odstranit o cca 20 cm vrstvy hráze 
více, než je uvedeno v PD, což dělá 210 m3.

Ke změnám byl zpracován změnový list č. 1
4. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 3 zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby 

zpracovaný v souladu s odstavcem f) všeobecných obchodních podmínek smlouvy o dílo, na 
základě něhož byla určena nová celková cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo.

Článek II. Předmět smlouvy, odst. 5 smlouvy o dílo, druhý odstavec se doplňuje o větu:

Specifikace a rozsah požadovaného plnění dále dán změnovým listem č. 1.

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: 1 545 070, 17,-Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – harmonogram prací, příloha č.2 Změnový list 
č.1 s rozpočtem a příloha č. 3 – Zatřídění změn dle ZZVZ.

V Brně dne: V Praze dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Garden Forest Park, s r.o.

MVDr. Václav Gargulák Igor Kotzmann
generální ředitel jednatel společnosti


